
 

NR 84(7) 2013                                                                              LIPIEC 2013 

1. J U B I L E U S Z E  : 

70 – LECIE URODZIN:                                                             90 - LECIE  URODZIN  

                                                     OBCHODZILI: 

                                                                            
         phm. Pietrzak Bogdan                                                                            dh. Lidia Bogucka  
    HKS 8 PDH Poznao-Grunwald                                                       HKS 10 PDH Poznao-Nowe Miasto 

NASZYM HARCERSKIM JUBILATOM SKŁADAMY SERDECZNE ŻYCZENIA WSZYSTKIEGO 
NAJLEPSZEGO, ZDROWIA ORAZ SPEŁNIENIA WSZELKICH MARZEO 

 

2.       Z   Ż Y C I A     K R Ę G Ó W : 
- HKS LESZCZYNA i HKS WILKI MORSKIE  - w dniu 4.06.2013 roku zostali zaproszeni do udziału w 
uroczystym odbiorze zbiornika wodnego w RYDZYNIE k/Leszna.  Wg. planów Hufca ZHP Leszno nad 
w/ w zbiornikiem  powstanie  wodna Stanica harcerska.  
- HKS OWAR – POZNAO -  W sobotę – dzieo 8 czerwca 2013r – dwudziestu członków HKS OWAR oraz 
czworo zaproszonych druhów z HKS „Dziewiątacy” w Poznaniu spędziło na biwaku w stadninie koni 
„Kaczyna” koło Pobiedzisk. Dotarłszy tam około godziny 13.00 mikrobusem i prywatnymi 
samochodami – powitaliśmy kwiatami organizatorów biwaku – druhnę Eugenię Niedźwiecką z HKS 
OWAR oraz jej córkę panią Krystynę Kurek, która wraz z mężem Franciszkiem prowadzi stadninę. 
Pogoda - jak to ostatnio bywa zrobiła nam psikusa i po pięknym słonku na początku spotkania – nagle 
zaczął padad deszcz i grad. Nie daliśmy się jednak i „pod batutą” i przy wtórze gitary dh. Jana Mroza 
zaśpiewaliśmy między innymi że „deszcz nam mundur wypierze, wiatr wysuszy, nie ma się czego 
bad…”. Byd może to sprawiło, że deszcz ustał i podczas mszy św. odprawionej przez ks. proboszcza z 
Pobiedzisk na okolicznym wzgórzu w kapliczce św. Józefa ufundowanej przez właścicieli stadniny, 
spadło jedynie kilka kropli deszczu.  Wspaniały, smakowity żurek i bułeczki sprawiły, że wszyscy 
nabrali animuszu i rozpoczęły się śpiewy, rozmowy, a co odważniejsi zapoznawali się z pięknymi 
koomi gładząc ich pyski i grzywy.  Gospodarze poczęstowali nas jeszcze domowym plackiem 
drożdżowym z rabarbarem, a wieczorem przy rozpalonym ognisku – kiełbaskami i kiszonymi 
ogórkami. Długo płynęły w dal harcerskie śpiewy przy gitarze druha Jana i mandolinie jego żony – 



druhny Halinki, a później cóż – trzeba się było pożegnad mając nadzieję, że nie ostatni raz jesteśmy w 
tym pięknym, tak gościnnym miejscu.  
                                                                                                                                               pwd. Barbara Król 
-  HKS TRZEMESZNO - 20 czerwca 2013 r członkowie kręgu spotkali się w ośrodku Centrum 
Edukacyjno-Wypoczynkowym w Gaju gmina Witkowo. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie 
kręgu. Na spotkaniu nawiązano do 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Druh hm. 
Stanisław Góralczyk wygłosił gawędę o udziale uczniów trzemeszeoskiego gimnazjum w powstaniu, a 
druhna phm. Maria Tylman czytała patriotyczne wiersze. Ważnym punktem spotkania było 
odnowienie przyrzeczenia harcerskiego nowoprzyjętego do kręgu druha Jarosława Adamskiego. Były 
też harcerskie piosenki śpiewane przy wtórze akordeonu przy kawie i kiełbaskach.  Na koniec 
spotkania zawiązaliśmy wspólny krąg i pożegnaliśmy się pieśnią:  Idzie noc 

                                                                                                                        pwd. Ireneusz Kasprzyk 
 

- HKS SZAMOTUŁY -  Matecznik płynie po Warcie 

Krąg Starszyzny Harcerskiej i Seniorów „Matecznik” wziął udział w I  
Instruktorskim Rejsie po Warcie Hufca ZHP Szamotuły. Wraz z młodszymi 
instruktorami naszego Hufca mieliśmy okazję poznad uroki kawałka 
Wielkopolski, z całkiem innej niż zwykle perspektywy tzn. od strony 
brzegów Warty. Z zachwytem i  pieśnią na ustach oraz radością w sercach 
popłynęliśmy na jednostce o nazwie „Magister” z Sierakowa do Wronek. ”. 

Zabawa na wodzie przypadła nam do gustu i dlatego mamy zamiar już na wiosnę wypłynąd w  
następny rejs. Ahoj.                                                                                                          hm. Katarzyna Grążka 
                                                                                                                                              
HKS KOŚCIAN   -  Dnia 25 czerwca 2013 r. odbyła się zbiórka w terenie Kręgu Harcerzy Seniorów im. 
Jana 111 Sobieskiego w Parku Miejskim im Kajetana Morawskiego W Kościanie. Uczestnicy zostali 
podzieleni na zastępy i wykonywali różne zadania:  rysowali szkice przebytej drogi, śpiewali piosenki 
harcerskie,  układali motto o Parku. Podsumowanie zbiórki odbyło się w Motelu u Dudziarza,  
uczestnicy zbiórki otrzymali dyplomy. W zbiórce uczestniczyła  Komendantka Hufca ZHP   hm.  Jolanta 
Kasprzak.                                                                                                                      phm. Czesława Kuśnierek 
                                                                                                                                       
- HKS KALISZ  - W dniach 29 i 30 czerwca druhny harcmistrz Urszula Góral i Jadwiga Kaźmierczak 
Baszczyk przedstawicielki Harcerskiego Kręgu Seniorów w Hufcu Kalisz uczestniczyły w zlocie 
starszyzny instruktorskiej w Wągrowcu. Były to dwa pamiętne dni, które przypomniały nam, że 
harcerzem jest się przez całe życie.  Celem zlotu było nadanie imienia Kręgowi Harcerzy Seniorów w 
Wągrowcu imienia Tylmana - harcerza zabitego przez Niemców podczas II wojny światowej oraz 
wręczenie kręgowi seniorów proporca.  Zlot był przykładem niezwykłej pilności i staranności w jego 
przygotowaniu. Godne podkreślenia była pomoc Miasta i Powiatu Wągrowiec w przyjęciu ok 70 
seniorów z całej środkowej i północnej Wielkopolski. Dobrze czułyśmy się znowu w lesie, zarówno w 
części oficjalnej jak i na wspaniałym ognisku. Uczestniczyłyśmy również we mszy świętej poświęconej 
Patronowi. Wróciłyśmy z zamiarem zorganizowania kolejnego spotkania pokoleo w Kaliszu. 
                                                                                                                                                      hm. Urszula Góra 

 
3.             R  E  L  A  C  J  E  : 

- ZLOT SENIORÓW ZHP – WĄGROWIEC - W dniach 29 i 30 czerwca br. w Wągrowcu odbył się 
Harcerski Zlot Seniorów pod hasłem „Piastowe my pszczoły”. W zorganizowanym przez Krąg 
Seniorów ZHP „Damy Radę” w Wągrowcu oraz Wągrowiecką Oficynę Wydawniczą zlocie wzięło 
udział ponad 60 harcerzy z chorągwi wielkopolskiej i kujawsko-pomorskiej, którzy zebrali się w 
Ośrodku Edukacji Leśnej Nadleśnictwa Durowo.  Celem zlotu było przywrócenie pamięci druha 
Feliksa Tylmana – wągrowieckiego harcerza, tragicznie zamordowanego  podczas hitlerowskiej 
okupacji – poprzez nadanie Kręgowi Seniorów ZHP „Damy Radę” w Wągrowcu jego imienia. W 
uroczystości tej uczestniczyła rodzina druha Tylmana: Róża Łosioska, Barbara Pietrzak i Małgorzata 



Paul z Poznania. Świętowano również piątą rocznicę założenia Kręgu Seniorów ZHP „Damy Radę” w 
Wągrowcu, co uczczono przekazaniem harcerskim seniorom proporca.  

W uroczystości tej uczestniczyli zaproszeni goście, w tym m.in. wiceburmistrz 
Wągrowca Grzegorz Kamioski, starosta wągrowiecki Michał Piechocki, asp. sztab. Andrzej Woźnicki 
z Paostwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu oraz harcmistrz Grzegorz Olejniczak przewodniczący 
Rady Chorągwi Wielkopolskiej ZHP w Poznaniu, harcmistrz Paweł Napieralski przewodniczący 
Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów, którzy złożyli wągrowieckim harcerzom gratulacje 
i życzenia dalszej owocnej działalności. Proporzec wągrowieckiego kręgu seniorów poświęcił ks. 
prałat Andrzej Rygielski.  Po zakooczeniu tych uroczystości harcerze i goście zwiedzili przygotowaną 
wystawę „100 lat wągrowieckiego harcerstwa” i rozpoczęli zaplanowane zajęcia programowe, 
zakooczone wieczorem tradycyjnym harcerskim ognikiem.  Drugi dzieo swojego zjazdu harcerze 
poświęcili na poznawanie walorów turystyczno-krajoznawczych Wągrowca i południowych Pałuk, 
zwiedzając najciekawsze miejsca i obiekty podczas zorganizowanej wycieczki autokarowej.  
Patronami honorowymi zjazdu harcerzy byli m.in. Burmistrz Wągrowca Stanisław Wilczyoski oraz 
starosta wągrowiecki Michał Piechocki. 
                                                                                                                                               hm. Jerzy Mianowski 

4.             I N F O R M A C J E  : 
-  Krąg Starszyzny Harcerskiej „Bezimienni” z Gniezna  zaprasza członków Harcerskich 
Kręgów Seniora  na P I K N I K  H A R C E R S K I  z okazji 93 rocznicy Bitwy Warszawskiej. 
Impreza odbędzie się w dniu 17 sierpnia 2013 roku o godz. 12.00 w LUBOCHNI  k/ Gniezna – 
os. Sosnowe 98. Koszt 15 złoty od osoby. Organizatorzy proszą o potwierdzenie udziału i 
podanie liczby osób do dnia 4 sierpnia br., u dh. harcmistrza Aleksandra Sekulskiego pod nr. 
tel. 784-069-484, stacjonarne:  61/426-40-32 lub 61/427-14-64. Email: 
slawek.sekulski@wp.pl  
 
-  Harcerski Krąg Seniora 2 PDH „WIARUSY” z Hufca ZHP Poznao-Nowe Miasto zapraszają na 
Jubileuszowe Spotkanie Pokoleo dla uczenia 100 rocznicy powstania 2 Poznaoskiej Drużyny 
Harcerzy im. Kazimierza Wielkiego w dniu 14 września 2013 o godz. 8.40 przed Katedrą 
Poznaoską. W programie Msza św. – jubileuszowa, przemarsz z Katedry do Szkoły 
Podstawowej nr 85 ul. Tomickiego, apel harcerski, świecznisko 100 lecia, harcerskie pokazy 
sprawnościowe i ratownicze w wykonaniu harcerek i harcerzy z 2PDH „KOMANDORZY” oraz 
harcerska grochówka. Organizatorzy  proszą o potwierdzenie udziału i podanie liczby osób 
do dnia 04.09.2013 r u dh. phm. Piotra Persa pod nr. tel. 781-083-570 email: piotr_1@o2.pl 
 
- Komenda Chorągwi Wlkp. ZHP  informuje że w dniach 28-29 września br.  odbędą się 
uroczystości odsłonięcia  odrestaurowanego  Pomnika Harcerza na Malcie w Poznaniu.  
Szczegółowe informacje zostaną przekazane  w sierpniowym numerze Seniora.  Liczymy na 
aktywny udział wszystkich Kręgów Seniora w tej doniosłej uroczystości.  

mailto:slawek.sekulski@wp.pl
mailto:piotr_1@o2.pl


5.  ODESZLI NA WIECZNĄ WARTĘ : 

  DH. FELICJA MARCINKOWSKA – członkini HKS Chodzież,  lat 89 zm. 13.12.2012 r. 

     PWD. JOANNA MAREK - członkini HKS Chodzież, lat 85             zm. 05.01.2013 r. 

    DH. CZESŁAWA SOBOL - członkini HKS Leszczyna,  lat 69           zm. 24.02.2013 r. 

   PWD. EWA ZIELIOSKA - członki HKS Gniezno,  lat 50                 zm. 13.05.2013 r. 

   PWD. RADOMIR NOWAK – członek HKS Dziewiątacy  lat 71   zm.  05.07.2013 r. 

  DH. IRENEUSZ OSZTYNOWICZ – członek HKS OWAR   lat 83     zm. 10.07.2013 r. 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ADRESY STRON INTERNETOWYCH : 
Wydział  Seniorów i Starszyzny GK ZHP    -   www.starszyzna.zhp.pl 
Komenda Chorągwi WLKP.  ZHP                -   www.zhp.wlkp.pl 
Wielkopolska Rada HKS w Poznaniu         -   www.seniorzy.zhp.wlkp.pl 
 


